Российская Федерация

            Совет депутатов

муниципального образования

  Чебоксаровский сельсовет

   Александровского сельсовета

       Оренбургской области

           третьего  созыва

                 РЕШЕНИЕ

         от  21.04.2017  № 57
О   внесении   изменений  в  решение

от 27.12.2013 г № 138 «Об утверждении

положения «О бюджетном процессе  в

муниципальном образовании Чебоксаровский

сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 2014 г. N 375-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием межбюджетных отношений»,  Федеральным законом от 3 июля 2016 г. N 345-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 7 и 10 Федерального закона "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста прокурора Александровского района от 30.03.2017 года № 7-1-2017 и руководствуясь Уставом муниципального образования Чебоксаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области,  Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения  в Положение о бюджетном  процессе в муниципальном образовании Чебоксаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, утвержденное решением  Совета  депутатов муниципального образования Чебоксаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области № 138 от  27.12.2012 г. «Об утверждении положения «О бюджетном процессе  в муниципальном образовании Чебоксаровский сельсовет»:

1.1. Пункт 3 статьи 24 раздела I «Общие положения» изложить в новой  редакции: « 3. К неналоговым доходам бюджета относятся:

- доходы от использования имущества, находящегося  собственности поселения, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, за исключением имущества автономных учреждений, находящегося в оперативном управлении, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных;

 -доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в  собственности поселения, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, за исключением имущества автономных учреждений, находящегося в оперативном управлении, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных;

 -средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного муниципальным образованиям, и иные суммы принудительного изъятия;

- доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципального унитарного предприятия, в том числе казенных, земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, используемых единым институтом развития в жилищной сфере в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства";

- доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале, государственных запасов драгоценных металлов и драгоценных камней), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципального унитарного предприятия, в том числе казенных, земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, используемых единым институтом развития в жилищной сфере в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства";

- иные неналоговые доходы».
1.2. Абзац  1 статьи 25 раздела I «Общие положения» изложить в новой  редакции: «К доходам бюджетов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, относятся:

- доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципального унитарного предприятия, в том числе казенных, земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, используемых единым институтом развития в жилищной сфере в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства"».

1.3. Статью 29 раздела I «Общие положения» дополнить абзацем 3 и 4 следующего содержания: « доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципального унитарного предприятия, в том числе казенных, земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, используемых единым институтом развития в жилищной сфере в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства";

 доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале, государственных запасов драгоценных металлов и драгоценных камней), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципального унитарного предприятия, в том числе казенных, земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, используемых единым институтом развития в жилищной сфере в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства"».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит  обнародованию.

Глава муниципального образования                                     Ю.Ф. Золотцев
Разослано: финансовому отделу, администрации района, администрации сельсовета, в места для обнародования, прокурору, в дело.